



דף מידע

2896

פרשת "תזריע-מצורע"

זיכרון ו.. עצמאות / אתר וורטס

בכל שנה אני מהרהר מחדש, מדוע יום הזיכרון והעצמאות סמוכים זה זה? המעבר החד מעצב לשמחה, מטקסים לזיכרון הנופלים, להבזקי הזיקוקים. ובכל שנה אני מגלה רובד חדש בחיבור הזה. השנה בהשראת פרשת תזריע-מצורע, הבחנתי במשמעות חדשה. בפרשיות השבוע העוסקות בטומאה וטהרה, ישנם כמה טומאות המעוררות תמיהה. טמא מת, וטומאת יולדת. מדוע אדם שהלך לבית עולמו כדרך כל הארץ מטמא בטומאה החמורה ביותר? הרי זה סוף כל האדם? מדוע יש צורך להתרחק מהאדם בדיוק ברגע שאינו יכול להשפיע, או להזיק? ובולדת הדבר תמוה שבעתיים, ברגעים השמחים ביותר של הבאת חיים חדשים לעולם, מדוע האישה נטמאת? ישנו מכנה משותף בין הרגע בו התינוק יוצא לאוויר העולם, לבין הרגע בו הוא עוזב לאחרים חילו. בזמנים אלו רצף החיים השוטפים נבלם. החיים נעצרים ומשהו גדול מעבר לתפישתנו קורה לנו או לקרובינו. מי נפח בתינוק זה נשמה, ומי נוטל אותה כש [...]? כדי לאזן תחושות אלו האדם עלול לטמא את שכלו, במחשבות שונות ומשונות. ברגעי הלידה האישה עלולה להרגיש בעלות על ילדה הטרי, הוא יצא מרחמה, נוצר בתוכה, והוא ממש שלה. ומאיך גיסא, בעת פטירת אדם מן העולם עלול האדם לשקוע בחלון, העולם נגמר, מת. אין המשך אז בשביל מה לחיות?

וכדי למנוע תחושת עצמאות מופרזת זו, ותחושות חידלון אלו, התורה גזרה טומאת יולדת, וטומאת מת, והבאת קורבנות לבית המקדש בסוף תהליך הטהרה. כדי להזכיר לנו שיש מנהיג לבירה, הוא נתן לנו את העצמאות להביא לעולם חיים חדשים, אך הוא זה שנופח חיים באותו תינוק. הוא נתן לנו את הכוח לשוב, להפריח את השמחה, להשיב את האובדים והנידחים הנה, ולהתחיל את הצמיחה מראשיתה. והוא גם מי שנוטל את נשמת האדם בסוף חייו, הוא זה שאסף לחיקו את הנופלים שאיבדו את חייהם למענינו, ונהרגו על קידוש השם. יום הזיכרון ויום העצמאות יום אחד הם. אלו ימי הלידה, והמוות. השמחה הגדולה, והעצב העמוק. אך מקור אחד להם.

ואסיים בציטוט ממכתב שכתבה אמי ע"ה, בעקבות נפילת אחיה, במלחמת ששת הימים: "מי שיש לו עולם אחד, אפשר ליטול ממנו את השמחה, אך מי שיש לו שני עולמות - יש לו קשיים אך אי אפשר ליטול ממנו את החיים. ומה יותר שמח מהידיעה הברורה: מה ניתן לעשות פה, כדי לזכות אותם שם. יש קשר בין שני העולמות, אנחנו מפה יכולים לתרום להם שם, והם משם פועלים למענינו"



נר זיכרון

אשר דויטש ז"ל - ה' אייר תשע"ב

זמני שבת

18:49 הדלקת נרות שבת

19:09 מנחה וקבלת שבת

19:59 צאת השבת



פינת ההלכה

לספור ספירת העומר - בין השמשות!?



לאחר ימי הזיכרון ושמחת יום העצמאות, בהם עסקנו במדורים האחרונים, אנו שבים לעסוק בענייני דיומא - בספירת העומר. מצווה לספור מליל קציר העומר, תשעה וארבעים יום שהם שבעה שבועות. מצווה זו אינה מוטלת רק על בית הדין אלא מצווה על כל אחד ואחד מישראל לספור ארבעים ותשעה ימים. ומצווה על כל אחד לומר את הספירה בעצמו. ואף שבכל המצוות שבדיבור יש לנו כלל - 'שומע כעונה', ולכן, למשל, אפשר לצאת ידי מצוות זכירת עמלק בשמיעת החזן, וכן יכול אדם לצאת ידי חובת הברכה על ספירת העומר בשמיעת החזן; אבל לעניין הספירה עצמה, כיוון שנאמר: "וּסְפַרְתֶּם לָכֶם", לדעת כמה פוסקים צריך כל אדם לספור בעצמו בפיו. בספירת העומר באה לידי ביטוי הציפייה והכמיהה שלנו לקראת היום הגדול, יום מתן תורה.

צריך לספור בלילה, מפני שנאמר לגבי ספירת העומר (ויקרא כג, טו): "שִׁבְעַת שָׁבָתוֹת תִּמְיַמֶּנָה", תמימות פירושו שלימות. וכידוע ביממה יש לילה ויום, ואם אנו רוצים לכלול את כל הלילות והימים של שבעת השבועות, צריכים להתחיל לספור בלילה. וכדי שהספירה תכלול את כל שעות היממה, מצווה להקדים ולספור בתחילת הלילה.

אף שלכתחילה מצווה להקדים ולספור בתחילת הלילה, אין זו חובה, ולכן מי שעומד להתפלל מעריב, צריך להקדים את תפילת מעריב לספירה, מפני שהכלל הוא שיש להקדים את המצוות התדירות לשאינן תדירות, ומצוות קריאת שמע ותפילה של ערבית נוהגות כל השנה, והן תדירות יותר מן הספירה.

מי שרגיל להתפלל מעריב בכל השנה בשעה מאוחרת, מוטב שיספור לאחר תפילתו הקבועה, כדי שלא לשנות מהסדר שהוא רגיל בו, מפני שכל שינוי עלול להביא לידי טעות או שכחה. ועוד, שיש מעלה בקיום המצווה בציבור. אבל מי שמפני טרדותיו אינו יכול להתפלל מעריב אחר צאת הכוכבים, ומתכוון להתפלל אח"כ ערבית ביחיד, מוטב שיספור את ספירת העומר מיד אחר צאת הכוכבים, כדי להזדרז בקיום המצווה בתחילת הלילה. ועוד, שיש חשש שמא אחר שיתפלל ערבית ביחיד ישכח לספור.

שאלה עקרונית בהלכות ספירת העומר, האם לאחר חורבן בית המקדש מצוות ספירת העומר מן התורה או מדברי חכמים? המשמעות המעשית של הלכה זו נוגעת למצבים של ספק. למשל, מי שספר בבין השמשות, היינו בין שקיעת החמה לצאת הכוכבים שהוא ספק יום ספק לילה, מתעורר ספק האם קיים את מצוות הספירה. אם נחשיב את בין השמשות ליום - לא קיים את המצווה, שעדיין לא הגיע זמן הספירה של היום הבא, אבל אם נחשיב אותו כלילה - קיים את המצווה. לדעת רוב הפוסקים, וכן נפסק ב'שולחן ערוך' (תפ"ט, ב), הסופר בבין השמשות יצא ידי חובה, מפני שספירת העומר בזמן הזה מדברי חכמים, ובכל ספק הולכים לקולא. אמנם לדעת הרבה אחרונים, למעשה נכון להחמיר ולחזור לספור אחרי צאת הכוכבים בלא ברכה, כדי לצאת ידי חובת המצווה גם לדעת הסוברים שספירת העומר בזמן הזה מן התורה.

בברכת שבת שלום, מיכאל.

שבת פרשת תזריע מצורע

18:49 - הדלקת נרות



19:09 - מנחה, קבלת שבת. **בית כנסת / מנין ספרדי בית מדרש**

'פניני שבת נקבלה' - דרשה קצרה בהלכה

ערבית

'ח"י רגעים' - שיעור תלמוד קהילתי ב'מסכת ברכות' (18 דקות)

8:30 - שחרית, דרשה, מוסף. **בית כנסת / מנין ספרדי בית מדרש**

'טוב ללמוד' - לימוד קהילתי קצר **ספר מסילת ישרים** בבית הכנסת (17 דקות)

11:00 - תפילת ילדים בבית המדרש

11:10 - 'האיש והאגדה' - קידוש ושיעור לכיתות ד'-ו' בבית הרב מיכאל

13:30 - מנחה

17:45 - קריאת תהלים לנשים - בית המדרש

18:00 - מנחה

18:20 - 'ממתק לשבת' - שיעור של הרב לילדים (ג - ג')

19:15 - שיעור ה'דף היומי'

19:50 - ה'דף היומי' סיום מסכת מכות

19:59 - צאת שבת - ברכת לבנה. בית הכנסת / שטיבל



ימי חול

5:01 - זמן טלית ותפילין | 5:46 - הנץ החמה | 9:10 - סוף זמן ק"ש

6:00 - שחרית

8:00 - שחרית



18:30 - מנחה (שקיעה בשעה 19:21)

20:15 - ערבית

19:15 - מנחה וערבית - בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב-19:42)

20:45 - שיעור 'הדף היומי'

בסיום כל תפילה נאמר
פרק תהלים (ק"ל) "ממעמקים קראתיך"
ותחינת "אחינו כל בית ישראל"

שבוע טוב ומבורך - ועדת בית הכנסת



מידע תרבות

🌸 טקס יום הזיכרון לשואה ולגבורה

תודה למורן גלבע, לחניכי 'מכינת העמק', ולבטי פרלשטיין ולנוער המיוחד שלנו על ארגון והובלת טקס יום שואה מרגש ומיוחד.

🌸 הרצאה 'קומי אורי' מאת צופיה גץ

ביום שני האחרון נפגשנו בבית דורות כחלק מימי תודה להרצאה מרתקת של צופיה גץ על סיפור חייה מעורר ההשראה. בצורה קולחת ומרתקת היא סיפרה על מסלול חייה - הקשיים, האתגרים והנפילות. כאשר כל קושי הפך לאתגר והיא יכלה לו עם אמונה רבה. היה מרתק.

🌸 מימונה

אמנם עבר כבר מעל שבוע מאז האירוע, אולם הטעם הטוב נשאר יחד עם האוכל, הצלילים והפעילויות. וזאת הזדמנות נוספת להודות לכל העוסקים במלאכה, בהם - על המופלטות - עליזה גלבע, ג'ודי שניידר, אליס כהן, אורטל רביד, עידית חרובי, שושנה בן יוסף ואבישג גלעד. אנשי המטבח - חיים אוזן, ענבל גלעד ואבישג כהן. וכן, לרחל כהן, קני גולדמן ולנוער המדהים שלנו, תודה על כל העזרה. וכמובן לצוות המימונה - אליאור ליס, נטע שריר, נירה ריטמן, נטע בוקובסקי ושולמית לוי. תודה לכם, ניפגש בשנה הבאה!



🌸 אירועים לחודש הבא

- **יום ירושלים** - ביום שני, כא' אייר (19.5), הרצאה של אביתר ליכטמן (מורה דרך) על ירושלים וצפונותיה.
- **רשום בגוף** - ביום חמישי, ב' סיון (29.5), הרצאה של שאול וייס על התמודדות שלו עם פוסט טראומה.
- **חג המשק** - ביום חמישי, ט' סיוון (5.6), נתכנס לחגיגות יום הולדתה של שלוחות.

וכרגיל נשמח לשמוע מכם על כל רעיון, יוזמה או אף ביקורת בונה. התרבות היא שלנו ובשבילנו ורק מתוך עבודה משותפת נעשה ונצליח!

בטי, הדר ושמיר.



מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 4-9.5

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	8:00-9:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:00-14:00	10:00-15:00	7:00-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)			13:30-15:30		ג'
		13:00-16:00	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		8:30-12:30	7:00-8:10	ה'
	8:00-9:00		8:30-12:30		ו'

ד"ר בלומברג יוצא לחופש ל 3 שבועות. **לתשומת ליבכם:** הרישום לתור לרופאים המחליפים מתבצע על שמו של ד"ר בלומברג, כרגיל. **שבת שלום - חגית ו.**



בוטיק אולגה

בוטיק הביגוד החברתי-קהילתי-אקולוגי שלנו, פתוח על בסיס שבועי, מזה כחודשיים. בבוטיק נמכר ביגוד יד-שנייה לנשים, נוער וילדים, במחירים סמליים. מיון וסידור הבגדים מבוסס על מתנדבות וההכנסות מוקדשות לתחזוקה ובעיקרן לתרומה למטרות צדקה שונות. מאז הפתיחה המחודשת, נכנסו לקופת הבוטיק מעל 1350 ש"ח!

זו ההזדמנות להודות למינהלת השכרות, שהקצתה עבור המיזם דירה (הכנסות הבוטיק מכסות את עלות הארנונה, החשמל והמים), למתנדבות המסורות, למוסרות הביגוד וללקוחות. **לקראת סיכום, מספר תזכורות;**

* ניתן למסור לבוטיק ביגוד והנעלה לנשים, ילדים ונוער במצב טוב עד מצוין. ישנן סלסלות ייעודיות לשם כך, במרפסת הבוטיק.

* נבקש להימנע ממסירת חפצי נוי, שמיכות ומצעים, ביגוד גברים או ביגוד בלוי, מחורר או מוכתם. *** הבוטיק פתוח בכל שבוע, בימי שני בין 20:00-22:00.**

אנו פועלות במטרה להרחיב ולגוון את שעות הפתיחה וכן שואפות בעתיד לקיים ירידים.

* ניתן לתאם עם אחת צוות הבוטיק, כניסה פרטית במועד אחר.

* נשמח לשמוע רעיונות, הצעות והמלצות לשדרוג המיזם וכן לצרף מתנדבות נוספות.

ברוח השבוע החולף, נסיים במילות השיר 'ארץ צבי' (תלמה אליגון), "שעצבונה וששונה, הם שתי וערב בבגד יומה", נאחל ונייחל לעיסוק בביגוד, התחדשות ומיחזור.

בשורות טובות, צוות הבוטיק - הדס סעאת, אליאור ליס, הדר שגיא, נטע שריר, שולמית לוי ואוריה עמר-הופנברג.

הפסקת חשמל

ביום שני, י"ד באייר (12.5), בין השעות 8:00-18:00

תתקיים הפסקת חשמל בשכונות תבור 1+2 ותמר א', ב' ו ג'.

לצורך שדרוג חיבור החשמל לשכונות תמר ב' ו ג'.

רותם.

ממשאבי אנוש



מהמזכירות

המזכירות התכנסה לישיבה ביום חמישי 24.4.2025.

בסדר היום עלו הנושאים הבאים:

פניה בעניין תשלומי חוב מערכת האיזונים של השיוך - בהחלטות שקיבלנו, חוב האיזון בגין השיוך צריך להיות משולם בתוך 5 שנים ממועד החתימה על השיוך ברמ"י. התקבלה פניה לסייע לחברים שנדרשים לשלם, ע"י הקדמת תשלומים של הסדר בנים. המזכירות ערה לקושי של חלק מהחברים לשלם את תשלומי האיזון, ואת הוצאות השיוך באופן כללי, יחד עם זאת, לא ניתן להקדים את תשלומי הסדר הבנים, המבוססים על חלוקת רווחים, לטובת תשלומי השיוך. המזכירות תבחן קידום של מקורות הסדר הבנים שאינם מחלוקת רווחים (כפי שהוחלט בעבר), ובנוסף תפעל להביא ייעוץ לחברים בעניין מימון תשלומי השיוך בעזרת משכנתא.

מועמד לתפקיד יו"ר - בסדר היום היה אישור המועמד שנבחר ע"י צוות האיתור. לצערנו, המועמד הודיע ברגע האחרון שלא יוכל למלא את התפקיד. ג'נט סקרה את פעילות צוות האיתור עד כה, עקב הודעת המועמד שנבחר שלא יוכל למלא את התפקיד נפתח התהליך מחדש. הובהר שבמקרה שלא ימצא מועמד מתאים בסבב זה, הנושא יחזור למזכירות לבחינת האפשרויות להמשך.

נוהל עבודה - בהצבעה הקודמת הנוהל לא עבר עקב הדרישה לרוב יחסי. צוות מש"א מציע להביא את הנוהל להצבעה מחדש עם מספר שינויים. הוחלט לקבל את השינויים המוצעים, אבל להמתין עם הבאת הנוהל להצבעה באסיפה.

הסדר פנסיה - עמנאל הציג את הנוהל שהוכן ע"י עו"ד עומר כהן יחד עם צוות פנסיה. הנוהל אושר, ויובא לערב הסברה ולאחריו להצבעה באסיפה.

יורם.

מפגש תושבים
לנוח

תושבי שלוחות מוזמנים
 למפגש עם ראש המועצה וסגניתו
 להכיר, לשמוע ולהשמיע

17:30-18:30 יום שלישי **13.5**
 בבית דורות בשלוחות ט"ו אייר | 2025

 עמק המעינות

משולחנו של היו"ר

אנחנו מסכמים שבועיים של התכנסות סביב ימי הזיכרון שמחדדים לכולנו על מה אנחנו נלחמים ומה באמת חשוב. אנו ניצבים על סף יום העצמאות. גם השנה, חגיגותינו מלוות בכאב עמוק: 59 חטופים שטרם שבו, חיים שמבקשים שיקום, ומתים שעדיין ממתנים לקבורה ראויה. מתוך כל אלה, נגזר עלינו לבחור בחיים, באור, ובתקווה לשובם - כדי שנוכל לשוב ולחגוג באמת.

צוות הפנסיה השלים עבודה מקיפה בהכנת הסדר הפנסיה בניצוחו של עמנואל צייגר יחד עם עו"ד עומר כהן, לאחר שהנושא הוצג בוועד ההנהלה הוא יובא בפני הציבור.

התבשרנו שהשמאי שעובד עם צוות הקליטה על תמחור המגרשים המבונים המיועדים לנקלטים בפעימה הקרובה, העביר את השמאות. כעת הצוות הייעודי ישלים את ההכנות לקראת השלמת התמחור שיוצג בהמשך בפני הנקלטים המיועדים.

חלוקת רווחים - אנחנו ממשיכים לעבוד על מודל חלוקת הרווחים מהעסקים לקהילה בצוות ייעודי שהוקם ע"י ההנהלה הכלכלית, תוך שאנו מלווים ע"י רו"ח של הקיבוץ.

מטה מול מטה - בשבוע שעבר התקיים מפגש של מטה מול מטה עם המועצה. המנהלים הציגו בפני נציגי המועצה את האבנים הגדולות בהן עוסק הקיבוץ, הן בפן הקהילתי והן בפן העסקי. נציגי המועצה הציגו את השירותים הניתנים על ידם והדגשים שלהם לשנים הקרובות.

שיפוץ מתקן חד"א - התקיימה ישיבה של ועד ההנהלה והנהלת הקהילה לגבי שיפוץ מתקן חדר האוכל לטובת הסבתו למרכז קהילתי שוקק חיים ומתן מענה לכל צרכי הקהילה. בישיבה הועלו הערות וההנהלה הקימה צוות שממשיך לבדוק את הנושא ולאחר גיבוש המלצותיו הוא יציג בפני ההנהלה.

בהזדמנות זו - נודה לכל המנהלים, מרכזי הועדות, ההנהלות וחבריהם וכל הגורמים האחרים התורמים יום יום לקידום הקיבוץ.

שבת שלום - שי.

 **שבת - שלום** 



התנועה ואנחנו | אייר תשפ"ה

מי שברך אבותינו

אברהם יצחק ויעקב,

הוא יברך את חילי וחיילות צבא ההגנה לישראל

ואנשי כחות הבטחון

העומדים על משמר ארצנו וערי אלהינו,

מגבול הלבנון ועד מדבר מצרים,

ומן הים הגדול עד לבוא הערבה

ובכל מקום שהם,

ביבשה באויר ובים.

שלום לכולם,

זיכרון בכפר עציון

חברי המזכירות הפעילה קיימו את הישיבה השבועית בכפר עציון ואחר כך השתתפו בעצרת הזיכרון שקיימה מדרשת רוני בצה"ל לנופלות הקרב האחרון. הטקס הצנוע והמרגש שהובילו חניכות המדרשה העלה את זכרן של 22 נופלות הקרב האחרון, נשים צעירות שהיו חלק מקיבוץ באו לבנות ולהיבנות בארץ ישראל. קיומה של ישיבתנו השבועית דווקא בכפר עציון הייתה עבורנו סמל רב משמעות, לא רק לעמידה בקרב ומסירות נפש אלא גם לחיים התחדשות והתיישבות.

וכך דיווחה המדרשה: "סיפור של חללי נצר אחרון לשואה יחד עם בני הארץ, שחברו יחד לסיפור חלוצי ציוני של תקומה ישראלית.

וכבר כמה שנים שלא רק נסיעה ומפגש בלתי אמצעי עם הסיפור יש לנו, אלא גם נגיעה בנצח הזה דרך טקס לכבודן של 22 הנופלות בקרב האחרון בכפר עציון, מתוכן 9 שהיו נצר אחרון למשפחתן כשורדות שואה.

והשנה זכינו גם במבט נוסף על גבורת הנשים, לא רק הנופלות בקרב אלא גם אותן אמהות שיצאו עם הילדים ונשארו בחיים, החזיקו את החלום לשוב ואת הדור הבא, על כל תהפוכות החיים בשנים ההן.

פתחנו בסיוור עם נדב פרנקל מבית ספר שדה כפר עציון, לאחריו התכנסנו לטקס ובתוכו זכינו לשמוע גם את שרה עברון, מזכ"לית הקיבוץ הדתי, ד"ר יוחנן בן יעקב, בן ואיש כפר עציון, ד"ר שוקי שריר, כותב הספר "לעבור מלחמה פעמיים" ואת מו"ר הרבנית זיוית ברלינר, ראש המדרשה, שחיברה אותנו בין חברת המופת הכפר-עציונית דאז לבין הקיום הציוני שלנו כאן ועכשיו". תודה לצוות המדרשה ולחניכות על הזכות.

חקלאות

בימי המלחמה שבו המלים **התיישבות וחקלאות** להיות סמל לאומי. רבים מדברים בזירה הציבורית על חשיבותן. המשפט "במקום בו יעבור התלם האחרון / תחרוש המחרשה, שם יעבור גבולנו" הפך למצוטט עד מאד, ונישא בפי רבים. במבחן המציאות כל מי שליבת חייו ומרכז פרנסתו בחקלאות מבין כי אנו לפתחם של ימי מבחן. כנס החקלאות הקיבוצית בו אנו שותפים יתקיים בשבוע הבא. על סדר היום יונחו שאלות כבדות משקל: השפעת המכסים של טראמפ, מלחמת הסחר העולמית, בטחון המזון, אנרגיה סולרית, משק מתוכנן ותחרות, פרוטקשן...

עבורנו, במשקי התנועה, אלה אינן כותרות אלא מציאות מאתגרת המחייבת מתן מענים בכל הרמות. נהיה שם ב"ה בכנס, ללמידה הדדית ומחשבה מעשית על הערכות להמשך הדרך.

נחתום בברכה למדינת ישראל ארצנו החוגגת שבעים ושבע שנות עצמאות, בקריאה להשבת החטופים כולם הביתה במהרה, לניצחון צה"ל וכוחות הביטחון במערכה הארוכה והקשה, ולניצחון הרוח המחברת את עם ישראל יחד, רוח שיש בה גשרים של תקווה.

שרה וחברי המזכירות הפעילה.